
SPIS TREŚCI:
SPRAWY OGÓLNE

1. PISMO OKÓLNE — Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1957 r. w sprawie zakazu obdaro- Str.
wywania zagranicznych delegacji i osób przedmiotami pochodzącymi z importu .............................. 1

2. ZARZĄDZENIE Nr 122 — Przwodniczącego GKKF z dnia 30 listopada 1957 r. w sprawie wprowa­
dzenia jednolitej tabeli stanowisk i płac oraz zaszeregowań w polskich związkach sportowych i in­
nych stowarzyszeniach w.f. i sportu.........................................................  2

KOSZYKÓWKA
3 KOMUNIKAT Nr 4/58 — Okręgowego Zw. Koszykówki dot. spraw organizacyjnych, Kolegium Sę­

dziów, Wydziału Gier i Dyscypliny i spraw różnych .................................................................... 4
4 KOMUNIKAT — Redakcji „Biuletynu Sportowego" WKKF Katowice .............................................. 6

SPRAWY
PISMO OKÓLNE Nr 264 

PREZESA RADY MINISTRÓW 
z dnia 13 grudnia 1957 r.

w sprawie zakazu obdarowywania zagranicz­
nych delegacji i osób przedmiotami pochodzą­

cymi z importu.

W związku z licznymi niedopuszczalnymi i przeczą­
cymi jakiemukolwiek celowi dania pamiątki z Polski 
wypadkami obdarowywania zagranicznych delegacji 
i osób przedmiotami pochodzącymi z importu oraz wy­
wozu przez poszczególne delegacje polskie udające się 
za granicę przedmiotów importowanych z przeznacze­
niem na dary lub upominki dla goszczących ich za 
granicą instytucji lub organizacji zarządza się, co na­
stępuje:

1. Zabrania się obdarowywania zagranicznych delega­
cji i osób przedmiotami pochodzącymi z importu.

2. Zabrania się, wywozu za granicę przedmiotów po­
chodzących z importu z przeznaczeniem na dary i 
upominki.

3. Właściwi ministrowie (kierownicy centralnych u- 
rzędów, przewodniczący prezydiów właściwych rad 
narodowych zwrócą uwagę zainteresowanym insty­
tucjom i organizacjom na powyższe przepisy.

4. Minister Handlu Zagranicznego poleci podległym 
Urzędom Celnym ścisłe przestrzeganie niniejszych 
przepisów.

Prezes Rady Ministrów
(—) 3. Cyrankiewicz

OGÓLNE
ZARZĄDZENIE Nr 122

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej z dnia 30 listopada 1957 r. w sprawie 
wprowadzenia jednolitej tabeli stanowisk i płac 
oraz zaszeregowań w polskich związkach spor­
towych i innych stowarzyszeniach w. f. i sportu.

Na podstawie art. 2 pkt. 5 dekretu z dnia 18 stycz­
nia 1956 r. o organizacji spraw kultury fizycznej (Dz. 
U. PRL Nr 2, poz. 12) oraz w uzgodnieniu z Prezesem 
Państwowej Komisji Płac i Zarządem Gł. Zw. Z a w. 
Prac. Państw, i Społ., zarządza się co następuje:

§ 1

Wprowadza się jednolitą tabelę stanowisk i płac 
pracowników polskich związków sportowych oraz in­
nych stowarzyszeń w. f. i sportu w brzmieniu nastę­
pującym: L

1. Tabela stanowisk i płac pracowników działalności 
podstawowej w polskich związkach sportowych i 
innych ogólnopolskich stowarzyszeniach w. f. i spor 
tu.

«
BIULETYN
WOJEWÓDZKIEGO KOAlITETUz*2«S^ 
KULTURY FIZYCZNE

W KATOWICACH

Nr 5 (133) Katowice, 1 marca 1958 r. Kok VI



2 RTTTLETYN SPORTOWY

Lp. Stanowisko
Wyngrodzenie 

miesięczne w zł 
od — do

3. Tabela stanowisk płac pracowników klubów spor­
towych oraz innych lokalnych stowarzyszeń w. f. 
i sportu.

a) Zarząd Główny L.p. Stanowisko
1. Sekretarz Generalny
2. Sekretarz — Kierownik 

Kier Działu
3. Z-ca Kierownika Działu
4. Kier. Sekcji, St. instr.
5. Instruktor, Sekr. Kom.
6. St. Referent
7. Referent

2.000 — 3.000
Wyszkolenia

1.600 — 2.700
1.500 — 2.400
1.200 — 2.100

Społ. 1.000 — 1.700
900 — 1.300
700 — 1.100

Wynagrodzenie 
miesięcznie w zł 
I od — do II

L.p. Stanowisko
Wynagrodzenie 
miesięcznie w zł 

od — do

1. Kierownik, Sekretarz 1.400 — 2.400 1.100 — 1.900
2. Kierownik obiektu 1.100 — 1.800 -—
3. Kier. Wyszkolenia L100 — 1.700 —
4. Administrator 1.100 — 1.300 1.000 — 1.300
5. Organizator imprez 800 — 1.400 700 — 1.200
6. Gospodarz 700 — 1.000 600 — 900
7. Maszynistka poza halą 

maszyn 700 — 900 700 — 900
8. Magazynier 600 — 750 —
9. Telefonistka- 

kancelistka 500 — 650 500 — 650

b) Jednostka na szczeblu woj.

1. Sekretarz Okręgu 1.300 — 2.500
2. Kierownik jednostki woj. związku 

(sekretarz Żarz. Woj.) 1.00 — 2.000
3. St. Instruktor, Kier. Sekcji 1.00 — 1.600
4. Instruktor 800 — 1.300
5. St. Referent 750 — 1.100
6. Referent 600 — 900

4. Tabela stanowisk i płac pracowników obsługi w 
polskich związkach sportowych oraz w innych sto­
warzyszeniach w. f. i sportu.

L.p. Stanowisko
Wynagrodzenie 
miesięcznie w zł 

od — do

c) Jednostka na szczeblu powiatu

1. Sekretarz 800 — 1.400
2. St. instruktor 800 — 1.300
3. Instruktor 650 -- 1.00

2.Tabela  stanowisk i płac wanowników administra­
cyjnych w polskich związakach sportowych i in­
nych ogólnopolskich stowarzyszeniach w. f. i spor­
tu.

Wynagrodzenie
Ł.p. Stanowisko miesięcznie w zł

od — do

a) Zarząd Główny

1. Kierownik Biura 1.700 — 2.500
2. Kierownik Działu Adm.-Gosp. 1.500 — 2.400
3. Kierownik Sekcji, insp. d-s remontu 

i inwestycji 1.200 — 1.900
4. Radca prawny 1.200 — 1.500
5. St. inspektor 1.100 — 1.600
6. Inspektor, administrator 950 — 1.400
7. St. referent, Kier. Kancelarii Ogólnej 750 — 1.200
8. Intendent, kier, magazynu 700 — 1.100
9. Kier, powielarni 700 — 1.100

10. Maszynistka poza halą maszyn 700 — 950
11. Korektor 600 — 850
12. Magazynier, powielaczowy 600 — 800
13. Maszynistka w hali maszyn 650 — 750
14. Telefonistka, kancelistka 530 — 700

b) Jednostka na szczeblu woj. (okręgowym)

1. Inspektor d-s remontów i inwest. 1.200 — 1.900
2. Kier. Sekcji 900 — 1.600
3 .Inspektor administrator 800 — 1.300
4. St. referent, kier, kancelarii og. 750 — 1.100
5. Intendent — kier, magazynu 700 — 1.100
6. Maszynistka poza halą maszyn 700 — 900
7. Magązynier, powielaczowy 600 — 750
8. Telefonistka, kancelistka 500 — 650

1. Goniec 500 —
2. Sprzątaczka 300 — 600
3. Robotnik przy pracy lekkiej 300 — 600
4. Praczka, szwaczka 530 — 600
5. Pomoc rzemieślnika, ogrodnik, woźny 

windziarz, informator, szatniarz 530 — 600
6. Robotnik przy pracy ciężkiej 600 — 700
7. Ogrodnik wykwalifikowany, rze­

mieślnik, gospodarz 600 — 750
8. Palacz centr. ogrzew. sytemu 

grawit. 600 — 800
9. Palacz centr. ogrzewania syst. 

pompowego 700 — 930

5. Tabela stanowisk i płac pracowników finansowych 
w polskich związkach sportowych, klubach oraz 
innych stowarzyszeniach w. f. i sportu.

1. Główny Księgowy 1.200 — 2.200
2. Z-ca Gł. Księgow. Kierownik Dz. 

Finansowego 1.500 — 1.800
3. Kierownik sekcji 1.050 — 1.500
4. Instruktor 1.030 — 1.250
5. St. księgowy, st. ref. finans. 950 — 1.200
6. Księgowy, ref. finans., kasjer 750 — 900
7. St. kontysta 530 — 600
8. Kontysta 530 — 600
9. St. rewident 1.400 — 2.130

10. Rewident 1.100 — 1.900

Wynagrodzenie dla Głównego Księgowego Zarządu 
Głównego ustala Zarząd Główny w porozumieniu z 
Głównym Komitetem Kultury Fizycznej.

Wynagrodzenie dla Głównych Księgowych zatrudnio 
nych w Zarządach terenowych i podległych jednost­
kach ustala Zarząd Główny.

Wynagrodzenie dla Głównych Księgowych w okrę­
gowych związkach sportowych oraz innych lokalnych 
stowarzyszeniach w. f. i sportu ustalają zarządy tych 
stowarzyszeń w porozumieniu z właściwymi wojewódz 
kimi (równorzędnymi) komitetami kultury fizycznej.

Wysokość wynagrodzenia ustala się od zakresu dzia­
łania komórki finansowo-księgowej, rozmiaru pracy i 
innych warunków wymaganych od Głównego Księgo­
wego (wysokich kwalifikacji zawodowych).



BIULETYN SPORTOWY 3

Stanowisko starszy referent i rewident występuje 
tylko w Zarządach Głównych.

Pracownicy finansowo-księgowi otrzymują premię. 
Zasady premiowania ujęte są w załączniku nr 1 ni­
niejszego zarządzenia.

§ 2

1. Pracownicy polskich związków sportowych i in­
nych stowarzyszeń w. f. i sportu winni być zatrudnieni 
w drodze zawierania indywidualnych umów o pracę, 
zgodnie z przepisami prawa pracy dotyczącymi pra­
cowników fizycznych i umysłowych.

2. Przy przyjęciu do pracy przyznaje się pracowni­
kom w zasadzie najniższe wynagrodzenie w tabeli płac 
danego stanowiska.

3. W przypadku awansu podwyżka wynagrodzenia 
pracy powinna wynosić co najmniej 20 proc, różnicy 
między wynagrodzeniem maksymalnym, a minimal­
nym przewidzianym dla danego stanowiska, nie mniej 
jednak niż 50 zł.

4. Pracownikom pobierającym wynagrodzenie prze­
widziane w tabelach płac nie przysługują dodatki lo­
kalne (stołeczny, morski).

§ 3

W przypadku gdy tabela stanowisk i płac nieniejsze- 
go Zarządzenia nie przewiduje stanowiska, występu­
jącego w danej instytucji społecznej — właściwy za­
rząd główny może w porozumieniu z przewodniczącym 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej sprawującym 
nadzór nad instytucją oraz właściwym związkiem za­
wodowym, utworzyć nowe stanowisko i określić wy­
nagrodzenie.

§ 4

W stosunku do zatrudnionych w polskich związkach' 
sportowych i innych stowarzyszeniach w. f. i sportu 
podległych im jednostkach: pracowników nauki, nau­
czycieli i wychowawców, bibliotekarzy, lekarzy, per­
sonelu pomocniczo-lekarskiego, redaktorów, fotore­
porterów, muzyków i innych pracowników zatrudnio­
nych na stanowiskach nie wymienionych w niniej­
szym zarządzeniu mają zastosowanie zasady wynagro­
dzenia obowiązujące danej grupy zawodowej.

§ 5

Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach ma­
szynistek i korektorów przysługuje poza wynagrodze­
niem przewidzianym w tabeli premia według regula­
minu obowiązującego w zakładach pracy gospodarki 
uspołecznionej.

§ 6

1. Do rzemieślniików zatrudnionych w polskich 
związkach sportowych oraz innych stowarzyszeniach 
w. f. i sportu mogą mieć zastosowanie uchwały Nr 111 
Prezydium Rządu z dnia 5 marca 1956 r. w sprawie 
zasad wynagrodzenia niektórych rzemieślników (Mo- 
niitor Polski Nr 22, poz. 279) o ile rzemieślnicy ci są 
stale zatrudnieni przy konserwacji i bieżących napra­
wach maszyn i urządzeń.

2. Wzrost funduszu wynikający z postanowień ust. 1 
winien znaleźć pokrycie w wydatkach rzeczowych 
przewidzianych na konserwacje i remonty.

§ 7

Do kierowców i innych pracowników samochodo­
wych, jak również osób zatrudnionych przy pilnowa­
niu stosuje się zasady wynagrodzenia obowiązujące 
tych pracowników w jednostkach budżetowych.

§ 8

Wysokość wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 
w niepełnym wymiarze czasu pracy ustala się propor­
cjonalnie do wynagrodzenia pracownika w pełnym 
wymiarze czasu zatrudnionego na analogicznym stano­
wisku.

§ 9

1. Stanowisko „Sekretarz Generalny" przewidziane w 
§ 1 pkt. 1 lit. t lp. 1 niniejszego zarządzenia nie 
może występować równocześnie ze stanowiskiem 
sekretarza. Stanowisko sekretarza generalnego mo­
że przy tym występować tylko w tych związkach 
sportowych oraz innych stowarzyszeniach w. f. i 
sportu, w których stanowisko to zostało zastrzeżo­
ne statutem dla członków władz wybranego na wal­
nym zjeździe.

2. Stanowisko „Kierownik Biura", przewidziane w § 1 
pkt. 2 lit. a lp. 1 niniejszego zarządzenia, może wy­
stępować tylko w tych związkach sportowych oraz 
innych ogólnopolskich stowarzyszeniach w. f. i 
sportu, w których nie przewiduje się stanowiska se­
kretarza generalnego lub sekretarza zarządu głów­
nego.

3. Kadry trenersko-instruktorskiej nie należy zatrud­
niać na stanowiskach „st. inspektor" oraz „Instruk­
tor" przewidzianych w § 1 pkt. 1 lit. a lp. 5, 6 oraz 
b, c, lp. 3 i 4 niniejszego zarządzenia, w stosunku 
do której mają moc postanowienia uchwały Nr 
525/53 Prezydium Rządu z d nia 14 lipca 1953 r. w 
sprawie wysokości wynagrodzenia i zakresu obo­
wiązków trenerów.

S 10

1. Polskie związki sportowe, PKO1, TKKF, PZMot, 
Klub Wysokogórski oraz Zrzeszenie Sportowe LZS 
przedkładają rokrocznie do zatwierdzenia Główne­
mu Komitetowi Kultury Fizycznej projekty fundu­
szu płac pracowników zatrudnionych w instytu­
cjach centralnych i terenowych.

2. Zarejestrowane federacje klubów sportowych przed 
kładają rokrocznie do zaopiniowania Głównemu 
Komitetowi Kultury Fizycznej projekty funduszu 
płac pracowników zatrudnionych w centralnych i 
terenowych instytucjach.

3. Projekty funduszu płac winny wyodrębniać płace 
pracowników zatrudnionych w instytucjach cen­
tralnych i terenowych. Szczegółowe zasady i tryb 
przedstawiania projektów płac określi Departament 
Ogólno-Organizacyjny GKKF.

§ U

1. W stosunku do pracowników okręgowych związ­
ków sportowych stosuje się odpowiednią tabelę stano­
wisk i płac ustaloną niniejszym zarządzeniem dla 
jednostek na szczeblu wojewódzkim (okręgowym) pol­
skich związków sportowych i innych ogólnopolskich 
stowarzyszeniach w. f. i sportu.

2. W uzasadnionych przypadkach lokalne stowarzy­
szenia w. f. i sportu obejmujące swym zasięgiem dzia­
łania teren jednego lub kilku województw, mogą zą 
zgodą Głównego Komitetu Kultury Fizycznej stoso­
wać odpowiednią tabelę stanowisk i płac ustaloną w 
niniejszym zarządzeniu dla jednostek na szczeblu wo­
jewódzkim (okręgoWym) polskich związków sporto­
wych i innych ogólnopolskich stowarzyszeń w. f. i 
sportu.



4 BIULETYN SPORTOWY

§ 12

Decyzje w sprawie zaszeregowania klubów sporto­
wych oraz innych lokalnych stowarzyszeń w. f. i spor­
tu do I lub II strefy stanowisk służbowych oraz zwią­
zanych z nimi uposażeń — podejmuje prezydium właś­
ciwych terenowo wojewódzkich (równorzędnych) ko­
mitetów kultury fizycznej.

§ 13

Stowarzyszenia wymienione w § 12 niniejszego za­
rządzenia przedkładają rokrocznie do zatwierdzenia 
terenowo właściwemu wojewódzkiemu (równorzędne­
mu) komitetowi kultury fizycznej projekt funduszu 
płac pracowników zatrudnionych w stowarzyszeniach.

§ 14

Wojewódzkie (równorzędne) komitety kultury fi­
zycznej podejmując decyzję w sprawach zaszeregowa­
nia oraz zatwierdzenia projektów funduszów płac — 
powinny w szczególności kierować się następującymi 
kryteriami:

a) ilością członków stowarzyszenia,
b) ilością i poziomem sekcji sportowych,
c) obiektami sportowymi znajdującymi się w admi­

nistracji stowarzyszenia,
d) dotychczasowym stanem zatrudnienia,
e) innymi okolicznościami właściwymi dla danego 

terenu i stowarzyszenia.

§ 15

Wszelkie dotychczas obowiązujące umowy należy w 
terminie 3-miesięcznym — licząc od wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia dostosować do jego przepisów.

§ 16

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1958 roku.

Przewodniczący 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

(—) Reczek Włodzimierz

W uzgodnieniu z Presem 
Państwowej Komisji Płac

W uzgodnieniu z Zarządem Głównym 
Związku Zawodowego Pracowników 
Państwowych i Społecznych.

Załącznik nr 1

do Zarządzenie Przewodniczącego GKKF 
z dnia 30 listopada 1957 r.

ZASADY PREMIOWANIA

1. Pracownicy finansowo-księgowi otrzymują premię 
za prawidłowe prowadzenie księgowości i termi­
nowe złożenie prawidłowo sporządzonych okreso- 
wychs prawozdań finansowych.

2. Premie za wykonanie zadań, określonych w pkc. 1 
wynosi dla głównego księgowego 30 proc., dla po­
zostałych pracowników na stanowiskach wymie­
nionych w tabeli za wyjątkiem st. rewidenta — 
20 proc, wynagrodzenia zasadniczego.

3. W przypadku niedotrzymania terminu złożenia 
sprawozdań finansowych, wysokość premii zmniej 
sza się o iedna dwudziestą piątą część za każdy 
dzień opóźnienia.

4. W przypadku stwierdzenia zaległości, bądź zanied­
bań w pracy komórki finansowo-księgowej właś­
ciwa władza może pozbawić częściowo, łub całko­
wicie premii pracowników zaniedbujących się w 
wykonywaniu powierzonych obowiązków.

5. Premie dla pracowników finansowo-księgowych w 
poszczególnych iednostkach organiizacyjnych za­
twierdza jednostka nadrzędna.

6. Pracownicy finansowo-księgowi za wyjątkiem 
st. rewidentów i rewidentów otrzymują premię

roczną za terminowe złożenie prawidłowo spo­
rządzonego rocznego sprawozdania finansowego 
(bilansu).

7. Roczna premia (bilansowa) może być przyznana w 
granicach od 25—150 proc, miesięcznego wynagro­
dzenia zasadniczego w zależności od oceny wkładu 
pracy przy sporządzaniu rocznego sprawozdania 
finansowego.

8. Na wypłatę premii rocznej przeznacza się fundusz 
stanowiący jedną dwunastą część zaplanowanego 
rocznego funduszu płac zasadniczych pracowników 
finansowo-księgowych.

9. Fundusz określony w pkt. 8 zmniejsza się o jedną 
dwudziestą piątą część za każdy dzień spóźnienia 
w terminowym złożeniu prawidłowo sporządzone­
go rocznego sprawozdania finansowego.

10. Wypłata rocznej premii finansowej jest niedopusz­
czalna przed zatwierdzeniem rocznego sprawozda­
nia finansowego zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami. I i . „i. J#.f

KOSZYKÓWKA
KOMUNIKAT Nr 4-58 

Okręgowego Związku Koszykówki dotyczący 
Spraw Organizacyjnych, Kolegium Sędziów, 
Wydziału Gier i Dyscypliny i Spraw Różnych.

I. SPRAWY ORGANIZACYJNE

W związku z rozpisaniem rozgrywek o „Puchar Pol­
ski" drużyn męskich i żeńskich, kluby które chcą 
wziąć udział w tych rozgrywkach zgłoszą się pisemnie 
do dnia 5 marca 1958 r.

II. SPRAWY KOLEGIUM SĘDZIÓW

Kolegium Sędzóiw OZKosz. w Bytomiu podaj e wy- 
kaz diet i kosztów podróży sędziów:

a) zawody prowadzone w miejscu zamieszkania sę­
dziego ryczałt — 30 zł.,

b) zawody prowadzone w obrębie do 20 km. od miej 
sca zamieszkania sędziego — ryczałt w wysokoś­
ci 35 zł., plus koszta przejazdu pociągiem osobo- 
bowym I klasy,

c) zawody prowadzone w obrębie powyżej 20 km, 
od miejsca zamieszkania sędziego — ryczałt 40 zł., 
plus koszta przejazdu I klasy pociągiem pośpiesz­
nym, o ile taki na danej linii kursuje i na danej 
stacji zatrzymuje się,

d) za każde następne zawody — ryczałt w wysokoś­
ci 15 zł.,

e) w turnieju 2-dniowym gospodarze zwracają sę­
dziom koszta noclegu według rachunku hotelowe 
go względnie wypłacają ryczałt za nocleg w wy-



BIULETYN SPORTOWY 5

sokości 15 zł.,
f) w turnieju 2-dniowym sędziom przysługuje tylko 

jednorazowy zwrot kosztów podróży (tam i spo- 
wrotem).

Podaje się aktualny wykaz sędziów:
1. Balwierczak Zbigniew, Gliwice ul. Korfantego 14
2. Bas Stanisław, Zabrze ul- Żółkiewskiego 1
3. Bielański Witold, Bytom ul. Matejki 19
4. Borys Tadeusz, Bytom, ul. Wieczorka 8
5. Brezdeń Mieczysław, Zabrze ul. Góra św. Anny 9
6. Deptuch Marian, Bytom ul. Wallisa 4
7. Gospodarek Miron, Częstochowa ul. Stryjeńskiej 3
8. Głogoszewski Zbigniew, Katowice ul. Wodna 4
9. Guzior Zbigniew, Bytom ul. Curie Skłodowskiej 3

30. Gwizdała Roman, Gliwice ul. Udzieli 7
11. Idziak Zygmunt, Częstochowa ul. Kościuszki 7
12. Iwaszkiewicz Zenon, Zabrze pl. Krakowski 5
13. Kozłowski Henryk, Gliwice ul. Barlickiego 1
14. Kruszyński Lesław, Bytom ul. Szopena 16
15. Kużak Zdzisław, Częstochowa ul. Aleja 18/23
16. Leszczyński Jerzy, Nowe Tychy Osiedle „B“ blok

14 m. 27
17. Lisecki Jerzy, Bytom ul. Przemysłowa 4
18. Madej Zbigniew, Bytom ul. Katowicka 3
19. Mielnik Zbigniew, Bytom ul. Powstańców War­

szawskich 44
20. Osadnik Stanisław, Tarnowskie Góry, ul. Armii 

Czerwonej 48
21. Pietrzyk Zenon, Częstochowa ul. Równoległa 33
22. Podkański Lech, Bytom ul. Kraszewskiego 3
23. Peszko Alfred. Tarnowskie Góry ul. Sobieskiego 22
24. Stempkowski Bolesław, Bytom ul. Puławskiego 10
25. Synowiec Kazimierz, Bytom ul. Kolejowa 5
26. Stańczyk Zbigniew, Katowice ul. Rejmonta 16
27. Tuszyński Jerzy, Sosnowiec ul. Jagiellońska 5
28. Wilga Sławomir, Bytom plan Sikorskiego 12
29. Wlazło Ryszard, Gliwice ul. Katarzyny 4
30. Wiśniewski Zbigniew, Cieszyn ul. Bielska 14

DI. SPRAWY WYDZIAŁU GIER I DYSCYPLINY

Podaje się terminarz II rundy o mistrzostwo kl. „A“ 
drużyn męskich.

1 marca 1958 r.

Start Katowice — Unia Gliwice, sędz. Guzior — Ma­
dej.

Górnik Ib Zabrze — Włókniarz Sosnowiec, sędz. Bo­
rys — Podkański.

Kolejarz Tarnowskie Góry — AZS Częstochowa, 
sędz. Leszczyński — Tuszyński.

Start Bytom — Gwardia Dąbrowa Górnicza, sędz. 
Pietrzyk — Gospodarek.

8 marca 1958 r.

Gwardia Dąbrowa Górnicza — Unia Gliwice, sędz. 
Podkański — Lisecki.

Baildon Katowice — Start Katowice, sędz. Pietrzyk 
— Kozłowski H.

Kolejarz Tarnowskie Góry — Górnik Ib Zabrze, 
sędz. Leszczyński — Tuszyński.

AZS Częstochowa — Włókniarz Sosnowiec, sędz. 
Deptuch — Stempkowski.

15 marca 1958 r.

Unia Gliwice — Baildon Katowice, sędz. Synowiec — 
Borys.

Start Katowice — Gwardia Dąbrowa Górnicza, sędz. 
Wlazło — Brezdeń.

Włókniarz Sosnowiec — Kolejarz Tarnowskie Góry, 
sędz. Deptuch — Stempkowski.

Start Bytom — AZS Częstochowa, sędz. Leszczyński 
— Tuszyński.

22 marca 1958 r.
> 

AZS Częstochowa — Unia Gliwice, sędz. Podkań­
ski — Lisecki.

Start Katowice — Kolejarz Tarnowskie Góry, sędz. 
Leszczyński — Tuszyński.

Start Bytom — Włókniarz Sosnowiec, sędz. Pie­
trzyk — Kozłowski H.

Górnik Ib Zabrze — Baildon Katowice, sędz. Borys 
— Madej.

29 marca 1958 r.

Kolejarz Tarnowskie Góry — Gwardia Dąbrowa Gór 
nicza, sędz. Brezdeń — Pietrzyk.

Unia Gliwice — Górnik Ib Zabrze, sędz. Kużak — 
Gospodarek.

Start Bytom — Start Katowice, sędz. Wlazło — Ko­
złowski H.

Baildon Katowice — Włókniarz Sosnowiec, sędz. 
Deptuch — Stempkowski.

12 kwietnia 1958 r.

Włókniarz Sosnowiec — Unia Gliwice, sędz. Syno­
wiec — Borys.

Start Katowice — AZS Częstochowa, sędz. Podkań­
ski — Lisecki.

Gwardia Dąbrowa Górnicza — Baildon Katowice, 
sędz. Kozłowski — Pietrzyk.

Górnik Ib Zabrze — Start Bytom, sędz. Kuzak — 
Gospodarek.

19 kwietnia 1958 r.

Unia Gliwice — Kolejarz Tarnowskie Góry, sędz. 
Borys — Madej.

Baildon Katowice — Start Bytom, sędz. Leszczyń­
ski — Tuszyński.

AZS Częstochowa — Górnik Ib Zabrze, sędz. Syno­
wiec '— Bielański.

Gwardia Dąbrowa Górnicza — Włókniarz Sosnowiec, 
sędz. Deptuch — Stempkowski.

26 kwietnia 1958 r.

Włókniarz Sosnowiec — Start Katowice, sędz. Ku­
zak — Gospodarek.

Kolejarz Tarnowskie Góry — Start Bytom, sędz. 
Leszczyński — Tuszyński.

AZS Częstochowa — Baildon Katowice, sędz. Dep­
tuch — Stempkowski.

Górnik Ib Zabrze — Gwardia Dąbrowa Górnicza, 
sędz. Kozłowski H. — Madej.

3 maja 1958 r.

Start Bytom — Unia Gliwice, sędz. Pietrzyk — Go­
spodarek.

Górnik Ib Zabrze — Start Katowice, sędz. Stemp­
kowski — Deptuch.

Baildon Katowice — Kolejarz Tarnowskie Góry, 
sędz. Leszczyński — Tuszyński.

Gwardia Dąbrową Górnicza — AZS Częstochowa, 
sędz. Podkański — Lisecki.

Podaie sie do wiadomości adresy klubów zaliczonych 
do klasy ,.B“ drużyn męskich oraz terminarz rozgry­
wek I rundy.

GRUPA I

1. Start Ib Częstochowa, ul. Puławskiego 2
2. Zryw TWF Katowice, ul. Gen. Świerczewskiego 1
3. Pogoń Ib Nowy Bytom, skrytka pocztowa 9
4. Start Zabrze, ul. Buchenwaldczyków 5
5. Rapid Wełnowiec
6. Górnik Rybnik, ul. Kościuszki 56



6 BIULETYN SPORTOWY

2 marca 1958 r.

Rapid Wełno wiec — Start Ib Częstochowa, sędz. 
Bar — Bielański.

Start Zabrze — Górnik Rybnik, sędz. Peszko — Osad 
nik.

Zryw TWF Katowice — Pogoń Ib N. Bytom, sędz. 
Deptuch — Stempkowski.

9 marca 1958 r.

Start Ib Częstochowa — Pogoń Ib Nowy Bytom, 
sędz. Deptuch — Stempkowski.

Górnki Rybniik — Zryw TWF Katowice, sędz. Pod- 
kański — Lisecki.

Rapid Wełnowiec — Start Zabrze, sędz. Wlazło — 
Gwizdała.

16 marca 1958 r.

Sart Zabrze — Start Ib Częstochowa, sędz. Lesz­
czyński — Tuszyński.

Zryw TWF Katowice — Rapid Wełnowiec, sędz. Pe­
szko — Osadnik.

Pogoń Ib Nowy Bytom — Górnik Rybnik, sędz. Wla 
zło — Gwizdała.

23 marca 1958 r.
1030
BIULETYN SPORTOWY

BUCHACZ

Start Ib Częstochowa — Górnik Rybnik, sędz. Dep­
tuch — Stempkowski.

Rapid Wełnowiec — Pogoń Ib Nowy Bytom, sędz. 
Bar — Guzior.

Start Zabrze — Zryw TWF Katowice, sędz. Kozłow­
ski H. — Gwizdała.

31 marca 1958 r.

Zryw TWF Katowice — Start Ib Częstochowa, sędz. 
Tuszyński — Leszczyński.

Pogoń Ib Nowy Bytom — Start Zabrze, sędz. Wla­
zło — Kozłowski H.

Górnik Rybnik — Rapid Wełnowiec, sędz. Deptuch 
— Stempkowski.

GRUPA II

1. Start Ib Katowice, ul. Opolska 15
2. AZS Ib Częstochowa, ul. Dąbrowskiego 79
3. AZS Rokitnica, ul. K. Marksa 19

4. GKS Gliwice, ul. Jogiellońska 7
5. Stal Raków Częstochowa, ul. Obraniaka 83
6. Słowian Katowice, ul. Hutnicza 3

2 marca 1958 r.

Start Ib Katowice — AZS Ib Częstochowa, sędz. 
Gwizdała — Wiśniewski.

AZS Rokitnica — GKS Gliwice, sędz. Mielnik — 
Wilga.

Stal Raków Częstochowa — Słowian Katowice, sędz. 
Borys — Synowiec.

9 marca 1958 r.

AZS Ib Częstochowa — Słowian Katowice, sędz. Le­
szczyński — Tuszyński.

AZS Rokitnica — Stal Raków Częstochowa, sędz. Bo 
rys *— Bielański.

tSart Ib Katowice— GKS Gliwice, sędz. Pietrzyk — 
Gospodarek.

16 marca 1958 r.

GKS Gliwice — AZS Ib Częstochowa, sędz. Podkań- 
ski — Lisecki.

Stal Raków Częstochowa — Start Ib Katowice, sęd?. 
Synowiec — Bielański.
Słowian Katowice — AZS Rokitnica, sędz. Bar — Wiś­
niewski.

23 marca 1958 r.

AZS Ib Częstochowa — AZS Rokitnica, sędz. Pod- 
kański — Lisecki.

Start Ib Katowice — Słowian Katowice, sędz. Ku- 
zak — Gospodarek.

GKS Gliwice — Stal Raków Częstochowa, sędz. Wil­
ga — Madej.

31 marca 1958 r.

Stal Raków Częstochowa — AZS Ib Częstochowa, 
sędz. Borys — Gwizdała.

Słowian Katowice — GKS Gliwice, sędz. Wiśniew­
ski — Wilga.
AZS Rokitnica — Start Ib Katowice, sędz. Peszke — 

Osadnik.
Wiceprezes Sportowy Prezes

(—) H. MISZ (—) CZ. MENCEL
Przewodniczący Kolegium Sędziów

(—) K. SYNOWIEC

KOMU N I K A T
Redakcji „Biuletynu Sportowego" Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Katowicach

Redakcja „Biuletynu Sportowego" Wojewódzkiego 
Komitetu Kultury Fizycznej zawiadamia, że dodatko­
we zgłoszenia oraz wznawiania prenumeraty naszego 
czasopisma na rok 1958 należy nadsyłać na adres re­
dakcji w terminie do 15 marca 1958 r.

Ponieważ redakcja z przyczyn technicznych nie bę-

WARUNKI PR
Należy nadesłać w terminie do 15 marca 1958 roku 

zgłoszenie prenumeraty z dokładnym podaniem ilości 
egzemplarzy oraz dokładnej nazwy i adresu prenume­
ratora na adres redakcji — Redakcja „Biuletynu Spor­
towego" WKKF — Katowice, ul. Dąbrowskiego Nr 23 
— I piętro — pokój Nr 116. 

dzie w stanie zaspokoić wszystkich indywidualnych 
odbiorców, apelujemy do organizacji i instytucji o zglo 
szenie zbiorowych zamówień prenumeraty dla podle­
głych jednostek, w celu umożliwienia szybszego i 
sprawniejszego dostarczania czasopism w teren.

ENUMERATY
Prenumerata roczna: 80 zł., półroczna 40 zł., kwar­

talna 20 zł.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych 

numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 
10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Redaguje i wydaie Kolegium Redakcyjne Biul etynu Sportowego przy WKKF w Katowicach: ul. Dąbrow­
skiego 23 Warunki prenumeraty: rocznie półrocznie 40 kwartalnie 20 zł. Zamówienia kierować nod
adresem WKKF. —; Druk: RS W „Prasa" Katowice — zam. 1030. Nakł. 500 egz. C-26


